
「ニプロフリースタイルフリーダム ライト」 

時計設定の方法について 

 

記 

ニプロフリースタイルフリーダム ライトの年設定を 2022年へ手動で変更しようとした場合、 

セット画面で年の設定の時に、Ｃボタンを押していくと 2007・・・・2021となり、 

もう一度Ｃボタンを押すと、2022年にならずに 2007年に戻り、2022以降の年の設定が 

できなくなる。 

＊：日時設定操作をしていないメーターは、2021-12-31 23:59 から 2022-01-01 00:00 

に自動的に年の更新はされています。 

2023 年 1 月 

医療関係者 各位 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社血糖測定器「ニプロフリースタイルフリーダム ライト」において、本体

日時設定時のボタン操作で 2022 年に移行しないという事象が確認されました。 

つきましては、下記のような手順で操作いただけましたら問題無くご使用いただけますの

で、お客様にはお手数ではございますが何卒ご了承のほどお願い申し上げます。 

対 象 機 器 

現 象 

ニプロフリースタイルフリーダム ライト  

自己検査用グルコース測定器 

医療機器承認番号：22200BZX00881A01   

高度管理医療機器（クラスⅢ） 特定保守管理医療機器 

対象シリアル No. 

CEGR○○○-○○○○○、CEGS○○○-○○○○ 

CEGT○○○-○○○○○、CEGU○○○-○○○○○ 

CEGV272-○○○○○ 、CEGV273-○○○○○ 

CEGV342-○○○○○ 、CEGV343-○○○○○ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

   この度、弊社血糖測定器につきましてご迷惑をお掛け致しまして誠に申し訳ございません。 

もしご不明な点がございましたら、フリーダイヤルもしくは、弊社営業担当までお問い合わせください。 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 
 

 

①ｍボタンを２秒以上長押しし、セット画面 

にてメーターの年月時刻設定を 

   ２０２１-１２-３１ ２３:５９ 

   にし、セット完了します。 

 一旦電源をオフにします。 

 
 

②電源がオフの状態で１分間以上待って、再度ｍボタン 

を２秒以上長押しし、セット画面を立ち上げて、現在 

の月・日・時刻に合わせます。 

  ※このとき年は２０２２となっているので 

   年の変更はしません。 

もし、年の変更をしてしまうと２００７ に 

戻ってしまい、２０２１年までしか設定でき 

なくなります。 

その時には再度①からやり直します。 

ニプロ株式会社 

大阪市北区本庄西 3丁目 9番 3号 

時刻合わせ手順  

お問い合わせ 

時分 年月日 


